
Formulář pro archivaci datových souborů v 

Českém sociálněvědním datovém archivu Sociologického ústavu AV 
ČR, v.v.i.  

 

Celý název výzkumu (včetně podnázvů, alternativních názvů atd.): 
Veřejná a mediální agenda: komparativní analýza tematizace veřejné sféry 

 

Jaká instituce výzkum prováděla: CVVM SOU, spoluřešitel Mgr. Vlastimil Nečas (Fakulta 
sociálních věd UK v Praze) 

 

Hlavní výzkumník, vedoucí výzkumného týmu: Mgr. Markéta Škodová 

 

Kdo výzkum platil, název zadavatele, grantové agentury a číslo grantu -  GAČR  (č. 
IAA700280702) 

 

Zda je výzkum součástí součásti mezinárodního projektu nebo série výzkumů (pokud ano, 
úplný název projektu): ne 

 

Klíčová slova: 

 

Témata výzkumu: 

 

Abstrakt: Projekt si klade za cíl zmapovat, analyzovat a popsat procesy nastolování a 
vzájemné provázanosti témat v české veřejnosti a v nastavení tematické agendy tuzemských 
masových médií. Empirické šetření vychází z teorie konceptu "agenda-setting" při komparaci 
výsledků analýzy agendy médií a analýzy hierarchie témat reflektovaných veřejností. Cílem 
projektu je přinést validní data z domácího prostředí, a tím mimo jiné přispět k diskusi o 
postavení českých médií ve společnosti a jejich případného vlivu na formování veřejného 
mínění, neboť nedostatek poučené argumentace, vycházející z vědeckého poznání, považují 
řešitelé za problematický bod veřejné debaty o vztahu mezi veřejností a masovými médii v 
České republice.  

Jaké území výzkum pokrývá (lokalita výzkumu): ČR 

 

Jednotka analýzy (jedinec, rodina atp.): jedinec 

 

Populace ke které se vztahují závěry výzkumu: dospělá (18+) populace ČR 

 

Nejnižší geografická jednotka, se kterou je možné respondenta z datového souboru identifikovat 
(obec kraj, atd.): NUTS 2 

 



 2 

Kdo sbíral data: CVVM 

 

Způsob sběru dat (například zda šlo o rozhovor v domácnosti atd.):  

 

Šlo o jednorázové, longitudinální nebo panelové šetření?. panelové šetření 

 

Postup vytváření vzorku (podrobně popsat výběrovou proceduru): 

 

Vážení dat (byl soubor vážen, a pokud ano jak): 

 

Výzkumný instrument (např. standardizovaný dotazník): 

 

Čas sběru dat (pokud neproběhl jednorázově pak data za jednotlivé vlny sběru): 

 

Odchylky od předpokládaného způsobu výběru: 

-- 

Procedury na kontrolu a čištění dat (například wildcode checking, consisitency checking): 

 

Response rate: 

 

Akce, které měly, kromě následného vážení, zabránit deformaci vzorku (kontrola tazatelů, 
srovnávání s populací): 

 

Odhad chyby vzorku od populace: 

 

Případná omezení dostupnosti dat (pokud nesouhlasíte s obecnou dostupností dat pro 
nekomerční účely, prosím specifikuje omezení): 

 

Ostatní materiály vztahující se k výzkumu 

 

Název Popis 

 
Datový soubor ve formátu SPSS nebo jiném 
formátu vhodném pro statistické 
zpracovávání dat (povinný) 

 
Dotazník ve formátu MS Word nebo jiném 
kompatibilním textovém formátu (povinný) 



 3 

 Karty (pokud jsou součástí výzkumu) 

 

Jakékoli jiné užitečné informace (například 
specifické kódovníky , jiné technické 
informace o výzkumů,seznam publikací, 
které využívají data z výzkumu apod.) 

 


